
科                  目
說         明

款 項 目 名稱及編號

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較節

本年度
預算數

高雄港務警察總隊

中華民國113年度經資門併計
歲入來源別預算表

單位：新臺幣千元

74 74 96 - 　合　　　　　　計

　　0400000000

2 - - 1 -罰款及賠償收入

　　0408210000

64 - - 1 -警政署及所屬

　　0408210300

2 - - 1 -賠償收入

　　0408210301

1 - - 1 - 前年度決算數係廠商違約賠償收一般賠償收入

入。

　　1200000000

7 74 74 95 -其他收入

　　1208210000

77 74 74 95 -警政署及所屬

　　1208210200

1 74 74 95 -雜項收入

　　1208210201

1 - - 17 - 前年度決算數係收回以前年度溢收回以前年度歲出

付退休人員遺族遺屬年金繳庫數

。

　　1208210210

2 74 74 78 - 本年度預算數係借用宿舍員工自其他雜項收入

薪資扣回繳庫數、職務宿舍管理

費收入。
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名稱及編號款 項

科    　　   目 上年度
預算數

本年度與
上年度比較

說           明
目 節

本年度
預算數

前年度
決算數

中華民國 113 年度

高雄港務警察總隊
歲出機關別預算表

單位：新臺幣千元經資門併計

7 內政部主管
　0008000000

3 797,205 807,835 -10,630警政署及所屬 777,635
　0008210000

797,205 807,835 -10,630警政支出警政支出 777,635
　3808210000

1 789,861 797,062 -7,201 本年度預算數789,861千元，全數係

人事費。

一般行政 770,347
　3808210100

3 7,344 10,773 -3,429 1.本年度預算數7,344千元，包括人

　事費593千元，業務費6,139千元，

　獎補助費612千元。

2.高雄港務警察總隊辦理高雄港區治

　安維護工作經費7,344千元，較上

　年度減列中興中隊靶場整修工程等

　經費3,429千元。

警務管理 7,288
　3808211200

2



高雄港務警察總隊

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

歲入項目說明提要表

歲　　  　　入　　  　　項　　  　　目　  　　　說　  　　　明

來源子目及
細目與編號

預算金額
1208210200
雜項收入

74 承辦單位
高雄港務警察總隊-1208210210

-其他雜項收入

一、項目內容

1.借用宿舍員工，自薪資扣回房租津貼繳庫之收
　入。
2.職務宿舍管理費收入。

1.依據「全國軍公教人員待遇支給要點」第4點規
　定辦理。
2.依據「中央各機關職務宿舍管理費收費基準」辦
　理。

二、法令依據

款 金   額 說               明

金　　　　    　 額　　　　   　 及　　 　　  　 說　 　　　  　 明

項 目 節 名      稱

1200000000

7 74其他收入 74

1208210000

7477 警政署及所屬 74

1208210200

741 雜項收入 74

1208210210

74 1.借用宿舍員工自薪資扣回房租津貼繳庫數31千元。2 其他雜項收入 74

2.職務宿舍管理費收入43千元。
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高雄港務警察總隊

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國113年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 789,8613808210100 一般行政工作計畫名稱及編號

計畫內容：
辦理現職人員法定待遇及退休撫卹等相關事宜。
　

預期成果：
執行各業務單位之各項工作計畫，俾能達成施政目標。
　

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

01 人員維持 789,861 高雄港務警察總隊本計畫職員52人、警員541人、技工3人、駕駛4

　1000 人事費 789,861 人事室、秘書室 人、工友10人，約僱1人，共計611人，所需人員

　　1015 法定編制人員待遇 473,148 維持經費789,861千元，包括︰

　　　101505 職員待遇 38,320 1.職員待遇38,320千元。

　　　101515 警察待遇 434,828 2.警員待遇434,828千元。

　　1020 約聘僱人員待遇 467 3.約僱人員待遇467千元。

　　　102010 約僱人員酬金 467 4.技工、駕駛及工友待遇7,572千元。

　　1025 技工及工友待遇 7,572 5.職員、警員、技工、駕駛及工友考績獎金60,7

　　　102505 技工及工友待遇 7,572 　43千元。

　　1030 獎金 115,461 6.獎章獎勵金60千元。

　　　103005 考績獎金 60,743 7.職員、警員、約僱人員、技工、駕駛及工友年

　　　103010 特殊功勳獎賞 60 　終工作獎金54,610千元，月退休人員年終慰問

　　　103015 年終工作獎金 54,658 　金48千元，共計54,658千元。

　　1035 其他給與 9,497 8.職員、警員、約僱人員、技工、駕駛及工友休

　　　103525 休假補助 9,497 　假補助費9,497千元。

　　1040 加班費 83,157 9.職員、約僱人員、技工、駕駛及工友等超時加

　　　104005 超時加班費 67,236 　班費1,716千元。

　　　104010 未休假加班費 15,921 10.外勤員警超勤加班費65,520千元。

　　1045 退休退職給付 2,328 11.職員、警員、約僱人員、技工、駕駛及工友

　　　104505 退休退職給付 2,328 　 未休假加班費15,921千元。

　　1050 退休離職儲金 51,906 12.未經銓敘退休人員月退休金及月撫慰金2,328

　　　105010 公務人員提撥金 51,093 　 千元。

　　　105025 約聘僱人員提撥金 28 13.退撫基金51,093千元。

　　　105030 技工及工友提撥金 785 14.約僱人員離職儲金28千元。

　　1055 保險 46,325 15.技工、駕駛及工友退休準備金785千元。

　　　105505 健保保險補助 32,164 16.由政府負擔之員工參加公保等保費補助，包

　　　105510 公保保險補助 13,328 　 括健保補助費32,164千元，公保補助費13,32

　　　105515 勞保保險補助 833 　 8千元，勞保補助費833千元，共計46,325千

　 元。
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高雄港務警察總隊

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國113年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 7,3443808211200 警務管理工作計畫名稱及編號

計畫內容：
1.辦理高雄港區治安維護。
2.每週定期召開全總隊治安狀況會報，落實勤務之執行。
　

預期成果：
針對治安情勢狀況，發揮人力、物力最高效能，增強港區
之安全防護，防杜走私物品上岸，查緝油梟遏止補助漁船
用油非法變賣等以維護高雄港區治安。
　

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

06 高雄港安工作業務及管理 7,344 高雄港務警察總隊1.辦理基本行政工作業務所需經費3,617千元，

　1000 人事費 593 各科室 　包括：

　　1030 獎金 593 　(1)業務費3,005千元︰

　　　103020 其他業務獎金 593 　  <1>現職員警進修學分補助費38千元。

　2000 業務費 6,139 　  <2>辦理員工文康活動費1,152千元，健康檢

　　2003 教育訓練費 38 　  　 查費675千元及退休人員紀念品71千元，

　　　200305 教育費 38 　  　 共計1,898千元。

　　2051 物品 413 　  <3>房屋建築修繕費1,069千元。

　　　205105 消耗品 206 　(2)獎補助費612千元：

　　　205115 非消耗品 207 　  <1>因年金改革節省未經銓敘退休人員退休

　　2054 一般事務費 4,619 　  　 所得挹注公務人員退休撫卹基金經費396

　　　205415 一般事務費 4,619 　  　 千元。

　　2063 房屋建築養護費 1,069 　  <2>退休退職人員三節慰問金216千元。

　　　206305 房屋建築養護費 1,069 2.港安工作業務及管理：維護高雄港區治安及執

　4000 獎補助費 612 　行港區法令所需經費3,727千元，包括：

　　4060 對公保軍保退撫基金之 396 　(1)人事費593千元：偵破重大刑案、處理聚眾

　　     補助及挹注 　　 活動、情報諮詢、查處涉外刑案及維護警

　　　406010 對退撫基金之挹注 396 　　 察風紀等辦理勤（業）務工作績優獎勵金5

　　4085 獎勵及慰問 216 　　 93千元。

　　　408510 慰問金 216 　(2)業務費3,134千元：

　  <1>員警服裝費2,721千元。

　  <2>員警辦公事務用及勤務裝備等消耗品206

　  　 千元及各項應勤等非消耗品207千元，共

　  　 計413千元。
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工作計畫名稱及編號 　3808210100 　3808211200

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 警務管理 　
合　　　計

高雄港務警察總隊
各項費用彙計表

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

合              計 789,861 7,344 797,205

1000 人事費 789,861 593 790,454

　1015 法定編制人員待遇 473,148 - 473,148

　　101505 職員待遇 38,320 - 38,320

　　101515 警察待遇 434,828 - 434,828

　1020 約聘僱人員待遇 467 - 467

　　102010 約僱人員酬金 467 - 467

　1025 技工及工友待遇 7,572 - 7,572

　　102505 技工及工友待遇 7,572 - 7,572

　1030 獎金 115,461 593 116,054

　　103005 考績獎金 60,743 - 60,743

　　103010 特殊功勳獎賞 60 - 60

　　103015 年終工作獎金 54,658 - 54,658

　　103020 其他業務獎金 - 593 593

　1035 其他給與 9,497 - 9,497

　　103525 休假補助 9,497 - 9,497

　1040 加班費 83,157 - 83,157

　　104005 超時加班費 67,236 - 67,236

　　104010 未休假加班費 15,921 - 15,921

　1045 退休退職給付 2,328 - 2,328

　　104505 退休退職給付 2,328 - 2,328

　1050 退休離職儲金 51,906 - 51,906

　　105010 公務人員提撥金 51,093 - 51,093

　　105025 約聘僱人員提撥
　 　　　　金

28 - 28

　　105030 技工及工友提撥
　 　　　　金

785 - 785

　1055 保險 46,325 - 46,325

　　105505 健保保險補助 32,164 - 32,164

　　105510 公保保險補助 13,328 - 13,328

　　105515 勞保保險補助 833 - 833

2000 業務費 - 6,139 6,139
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工作計畫名稱及編號 　3808210100 　3808211200

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 警務管理 　
合　　　計

高雄港務警察總隊
各項費用彙計表

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

　2003 教育訓練費 - 38 38

　　200305 教育費 - 38 38

　2051 物品 - 413 413

　　205105 消耗品 - 206 206

　　205115 非消耗品 - 207 207

　2054 一般事務費 - 4,619 4,619

　　205415 一般事務費 - 4,619 4,619

　2063 房屋建築養護費 - 1,069 1,069

　　206305 房屋建築養護費 - 1,069 1,069

4000 獎補助費 - 612 612

　4060 對公保軍保退撫基金
　 　　之補助及挹注

- 396 396

　　406010 對退撫基金之挹
　 　　　　注

- 396 396

　4085 獎勵及慰問 - 216 216

　　408510 慰問金 - 216 216
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科  　 　        　   　     目 經　　 　       常　　      　  支

款 項 目 節 名          稱 人事費 業務費 獎補助費 債務費

出 資      本      支      出

預備金 小計 業務費 設備及投資 獎補助費 預備金 小計
合  計

高雄港務
歲出一級用途

中華民國

警察總隊
別科目分析表
113年度 單位：新臺幣千元

7 內政部主管

3 警政署及所屬 790,454 6,139 612 - - 797,205 - - - - - 797,205
警政支出 790,454 6,139 612 - - 797,205 - - - - - 797,205

1 一般行政 789,861 - - - - 789,861 - - - - - 789,861
3 警務管理 593 6,139 612 - - 7,344 - - - - - 7,344
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科  　 　        　   　     目 經　　 　       常　　      　  支

款 項 目 節 名          稱 人事費 業務費 獎補助費 債務費

出 資      本      支      出

預備金 小計 業務費 設備及投資 獎補助費 預備金 小計
合  計

高雄港務
歲出一級用途

中華民國

警察總隊
別科目分析表
113年度 單位：新臺幣千元

7 內政部主管

3 警政署及所屬 790,454 6,139 612 - - 797,205 - - - - - 797,205
警政支出 790,454 6,139 612 - - 797,205 - - - - - 797,205

1 一般行政 789,861 - - - - 789,861 - - - - - 789,861
3 警務管理 593 6,139 612 - - 7,344 - - - - - 7,344
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人       事       費       別 金             額 說                     明

高雄港務警察總隊
人事費彙計表

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

一、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

三、法定編制人員待遇 473,148

四、約聘僱人員待遇 467

五、技工及工友待遇 7,572

六、獎金 116,054

七、其他給與 9,497

八、加班費 83,157 1.超勤加班費65,520千元。
2.超時加班費(不含超勤加班費)1,716千元
　。

九、退休退職給付 2,328

十、退休離職儲金 51,906

十一、保險 46,325

十二、調待準備 -

合                   計 790,454
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科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

高雄港務
預算員額

中華民國

警察總隊
明細表
113年度 單位：新臺幣千元

7
0008000000
內政部主管

3
0008210000
警政署及所屬 52 52 541 541 - - - - 10 13 3 3 4 4 - - 1 1 - - 611 614 706,704 714,499 -7,795

1
3808210100
一般行政 52 52 541 541 - - - - 10 13 3 3 4 4 - - 1 1 - - 611 614 706,704 714,499 -7,795
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科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

高雄港務
預算員額

中華民國

警察總隊
明細表
113年度 單位：新臺幣千元

7
0008000000
內政部主管

3
0008210000
警政署及所屬 52 52 541 541 - - - - 10 13 3 3 4 4 - - 1 1 - - 611 614 706,704 714,499 -7,795

1
3808210100
一般行政 52 52 541 541 - - - - 10 13 3 3 4 4 - - 1 1 - - 611 614 706,704 714,499 -7,795
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其他係包括倉庫及防空洞。

區         分

自有 無償借用

單位數 面積 取得成本 年需養護費 單位數 面積 年需養護費

有償租用或借用 合計

單位數 面積 押金 租金 年需養護費 面積 押金 租金 年需養護費

高雄港務

現有辦公房

中華民國

警察總隊

舍明細表

113年度 單位：新臺幣千元，平方公尺

預算員額： 職員　　　    52 人
警察　　　   541 人
法警　　　     0 人
駐警　　　     0 人
工友　　　    10 人

 技工　　      3 人
 駕駛　　      4 人
 聘用　　      0 人
 約僱　　      1 人
駐外雇員　     0 人

合計:　　   611 人

一、辦公房屋 - - - - 12棟 24,644.31 1處 425.00 - - 9 25,069.31 - - 1,0321,023

二、機關宿舍 8戶 559.62 900 37 - - - - - - - 559.62 - - 37-

　1 首長宿舍 - - - - - - - - - - - - - - --

　2 單房間職務宿舍 2戶 60.83 98 4 - - - - - - - 60.83 - - 4-

　3 多房間職務宿舍 6戶 498.79 802 33 - - - - - - - 498.79 - - 33-

三、其他 2座 12.00 200 - - - - - - - - 12.00 - - --

　合　計 571.62 1,100 37 24,644.31 425.00 - - 9 25,640.93 - - 1,0691,023
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其他係包括倉庫及防空洞。

區         分

自有 無償借用

單位數 面積 取得成本 年需養護費 單位數 面積 年需養護費

有償租用或借用 合計

單位數 面積 押金 租金 年需養護費 面積 押金 租金 年需養護費

高雄港務

現有辦公房

中華民國

警察總隊

舍明細表

113年度 單位：新臺幣千元，平方公尺

預算員額： 職員　　　    52 人
警察　　　   541 人
法警　　　     0 人
駐警　　　     0 人
工友　　　    10 人

 技工　　      3 人
 駕駛　　      4 人
 聘用　　      0 人
 約僱　　      1 人
駐外雇員　     0 人

合計:　　   611 人

一、辦公房屋 - - - - 12棟 24,644.31 1處 425.00 - - 9 25,069.31 - - 1,0321,023

二、機關宿舍 8戶 559.62 900 37 - - - - - - - 559.62 - - 37-

　1 首長宿舍 - - - - - - - - - - - - - - --

　2 單房間職務宿舍 2戶 60.83 98 4 - - - - - - - 60.83 - - 4-

　3 多房間職務宿舍 6戶 498.79 802 33 - - - - - - - 498.79 - - 33-

三、其他 2座 12.00 200 - - - - - - - - 12.00 - - --

　合　計 571.62 1,100 37 24,644.31 425.00 - - 9 25,640.93 - - 1,0691,023

14 15



捐　 助 　計 　畫
計 畫
起 訖
年 度

捐 助 對 象 捐 　 助 　 內 　 容

捐　　   　　助

經   　　　　常

人　 事　 費

           經           費           之           用           途           分           析

　　　　門 資　　　　本　　　　門

業　務　費 其　他 營　建　工　程 其   　他
合　　　　      　　　　　計

高雄港務
捐助經費

中華民國

警察總隊
分析表
113年度 單位：新臺幣千元

合計 - - 612 - - 612
　1.對團體之捐助 - - 396 - - 396
　　4060對公保軍保退撫基金 - - 396 - - 396
　　之補助及挹注

　　　(1)3808211200 - - 396 - - 396
　　　警務管理

　　　　[1]節省退撫給付挹注退 03 113-113 公務人員退休撫 因年金改革節省未經銓敘退 - - 396 - - 396
　　　　撫基金經費 卹基金 休人員退休所得挹注退撫基

金經費。

　2.對個人之捐助 - - 216 - - 216
　　4085獎勵及慰問 - - 216 - - 216
　　　(1)3808211200 - - 216 - - 216
　　　警務管理

　　　　[1]退休（職）人員慰問 06 113-113 退休人員 照護退休（職）人員三節慰 - - 216 - - 216
　　　　金 問金。
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債務利息

經                               常

商品及勞務購買支出 土地租金支出受僱人員報酬
別分類
職能

分類
經濟性

對企業
經常支出合計

　　支　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

經　　　常　　　移　　　轉

對家庭及民間
非營利機構

對政府 對國外

高雄港務
歲出按職能及經

中華民國

警察總隊
濟性綜合分類表
113年度 單位：新臺幣千元

總              計 790,888 6,101 - - - 216 - - 797,205

03 公共秩序與安全 790,888 6,101 - - - 216 - - 797,205
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債務利息
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對民間企業

資                               本

對非營業特種基金 對企業對營業基金

投　　資　　及　　增　　資           資

別分類

分類
經濟性

職能 對家庭及民間
非營利機構

無形資產購入

　　支　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

  本 　　　　　　　  　 移　　　　　　　　　   轉

對政府 對國外
土地購入

高雄港務
歲出按職能及經

中華民國

警察總隊
濟性綜合分類表
113年度 單位：新臺幣千元

- - - - - - - - -總              計

- - - - - - - - -03 公共秩序與安全
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對民間企業

資                               本

對非營業特種基金 對企業對營業基金

投　　資　　及　　增　　資           資

別分類

分類
經濟性

職能 對家庭及民間
非營利機構

無形資產購入

　　支　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

  本 　　　　　　　  　 移　　　　　　　　　   轉

對政府 對國外
土地購入

高雄港務
歲出按職能及經

中華民國

警察總隊
濟性綜合分類表
113年度 單位：新臺幣千元

- - - - - - - - -總              計

- - - - - - - - -03 公共秩序與安全

20 21



營建工程

資                               本

非住宅房屋 運輸工具住宅

固　　　　　　定　　　　　　資　　　　　　本　　　分類
經濟性

職能
別分類

　　支　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出

資本支出合計
資訊軟體

總       計
  　　　　形　　　　　　　成

機器及其他設備 土地改良

高雄港務
歲出按職能及經

中華民國

警察總隊
濟性綜合分類表
113年度 單位：新臺幣千元

總              計 - - - - - - - 797,205-

03 公共秩序與安全 - - - - - - - 797,205-
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營建工程

資                               本

非住宅房屋 運輸工具住宅

固　　　　　　定　　　　　　資　　　　　　本　　　分類
經濟性

職能
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歲出按職能及經
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警察總隊
濟性綜合分類表
113年度 單位：新臺幣千元

總              計 - - - - - - - 797,205-

03 公共秩序與安全 - - - - - - - 797,205-
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